
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 387 • fax: + 420 485 226 654 
e-mail: josef.kulhanek@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

        
  

  SPL Jablonec nad Nisou s.r.o. 

  Belgická 4613/1A 

   466 05 Jablonec nad Nisou 

 

 

 

Č.j. KULK 61455/2010 

Vyřizuje: Ing. Kulhánek 

Tel. č.: 485 226 387 

V Liberci 29. září 2010 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský úřad) 

jako orgán výkonu správní činnosti na úseku ochrany ovzduší,  věcně i místně příslušný k vydávání 

povolení  podle § 48 odst.1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souladu se zákonem                       

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád) 

 

 

vydává povolení 
 

podle § 17 odst. 1 písm. d) zákona společnosti SPL Jablonec nad Nisou se sídlem v Jablonci nad 

Nisou s.r.o., Belgická 4613/1A, IČ 25024922 (dále jen účastník řízení dle § 27 odst. 1, správního 

řádu) k trvalému provozu spalovny nebezpečných odpadů. Spalovna je kategorizována dle § 4 

odst. 8 písm. a) zákona jako velký zdroj znečišťování ovzduší. Zdroj je umístěn v areálu 

provozovatele na adrese sídla společnosti. Identifikační číslo zdroje je ČKÚ IČP 655970431. 

 

Krajský úřad vydává povolení za těchto podmínek: 

  
1. Spalovna bude provozována v souladu se schváleným provozním řádem č. 01/SPL-OVZ/2010, 

zpracovaným v červnu 2010 a dle technických podmínek provozu jednotlivých zařízení daných 

výrobcem. Spalovna bude provozována pouze s filtračním zařízením.  

 

2. Množství spalovaného odpadu bude maximálně 2 200 tun všech odpadů za rok při výhřevnosti  

odpadu 18 000 kJ/kg. Denní množství spalovaného odpadu nesmí překročit 10 tun. 

 

3. Ve spalovně nesmí být spalován nebezpečný odpad s obsahem halogenovaných organických 

látek (vyjádřených jako chlor) vyšším než 1 %. 

 

4. Měření emisí znečišťujících látek bude prováděno dle § 10 odst. 2 nařízení vlády č. 354/2002 

Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky pro spalování odpadu ve znění pozdějších 



2 

předpisů, dále dle § 8 odst. 6 vyhlášky č. 205/2009 Sb., o zjišťování emisí ze stacionárních 

zdrojů a o provedení některých ustanovení zákona o ochraně ovzduší.  

 

5. Jakákoliv změna provozu, týkající se ochrany ovzduší, musí být schválena příslušným orgánem 

ochrany ovzduší. 
 

O d ů v o d n ě n í 

 

 

Účastník řízení předložil dne 15. 9. 2010 na krajský úřad žádost o povolení trvalého provozu 

spalovny nebezpečných odpadů. Provozovatel předložil jako součást žádosti o trvalý provoz 

provozní řád a tyto protokoly o měření emisí: 

protokol o zkoušce č. E 754/U/2009 ze dne 9.2.2010, 

protokol č. 49/2009 ze dne 26. 9. 2009, 

protokol  č. 50/2009 o autorizovaném  ověření kontinuálního měření emisí. 

 

Na uvedené zařízení byl povolen zkušební provoz po provedených provozně - technologických 

změnách. Konkrétně se změny týkaly navýšení množství spalovaného odpadu na  2 200 tun  za rok, 

stavby nového komínu o výšce 30 m a výměny zařízení na čištění odpadních plynů – instalace 

látkového filtru EFP – 1- 2,5 – 132 – D6.  

 

Zkušební provoz byl povolen rozhodnutím krajského úřadu č.j. KULK 30369/2009 ze dne 11. 5. 

2009 a poté rozhodnutím krajského úřadu č.j. KULK 44727/2010 ze dne 29. 6. 2010 prodloužen do 

30. 9. 2010.   

 

Typové označení spalovny je  SP 3020/E s instalovaným tepelným výkonem 5,0 GJ /hod. Seznam 

odpadů, které budou spalovány je uveden v příloze č. 5 provozního řádu.  Čištění odpadních plynů 

bude zajišťováno v těchto zařízeních: 

 

- polosuchá vypírka spalin s dávkováním vápenato-uhlíkatého sorbentu , 1. ekoblok 

- polosuchá vypírka spalin s dávkováním vápenato-uhlíkatého sorbentu, 2. ekoblok 

- látkový filtr EFP – 1- 2,5 – 132 – D6. Filtrační plocha je 161 m2 se 132 ks filtračních hadic 

- mokrá vypírka spalin s dávkováním 5% roztoku NaOH. 

 

Spaliny jsou vyvedeny do vnějšího ovzduší ocelovým komínem o průměru 548 mm a výšce 30m. 

Odtah spalin je zajištěn odtahovým ventilátorem o maximálním výkonu 9 000 m3/hod. 

 

Na odtahu spalin jsou umístěna zařízení na kontinuální měření koncentrace emisí oxidu uhelnatého, 

oxidu siřičitého, oxidů dusíku, chlorovodíku. Jednorázové měření koncentrace emisí bude 

prováděno dle nařízení vlády č. 354/2002 Sb. a vyhlášky č. 205/2009 Sb.  

 

Česká inspekce životního prostředí OI Liberec vydala své souhlasné vyjádření k žádosti pod č.j. 

ČIŽP/51/OOO/1009842.001/10/ /LRB ze dne 29. 9. 2010. 

 

Předložená dokumentace dokladuje schopnost zdroje plnit emisní limity a ostatní podmínky 

ochrany ovzduší stanovené zákonnými předpisy a proto bylo vydáno toto souhlasné rozhodnutí. 

 

 

 



3 

 

P o u č e n í 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení § 83 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR, podáním učiněným u 

Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Odvolání se podává v počtu 3 ks stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a 

životního prostředí. 

 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Janečková 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

( po nabytí právní moci) 

 

Městský úřad Jablonec nad Nisou, Odbor rozvoje, Stavební úřad, Mírové náměstí 19, 467 51  

Jablonec nad Nisou.   

ČIŽP  OI Liberec, Tř. 1. Máje 858/26, 460 01 Liberec   

 


